
Selezione interna, per titoli ed esami, per la
copertura dei posti a tempo indeterminato nella
figura professionale di assistente amministrativo
scolastico - categoria C da assegnare mediante
progressione verticale dalla categoria
immediatamente inferiore di coadiutore
amministrativo scolastico - categoria B, presso le
istituzioni scolastiche e gli istituti di formazione
professionale della Provincia autonoma di Trento
indetta con determinazione della Dirigente del
Servizio Reclutamento e gestione del personale
della scuola n. 6 di data 11 febbraio 2020. Apertura
dei termini per l'assegnazione di 7 posti,
rideterminazione del contingente dei posti da
coprire previsti dalla determinazione n. 6/2020 e
approvazione dell'avviso, secondo quanto disposto
dalla determinazione della Dirigente del Servizio
Reclutamento e gestione del personale della scuola
n. 98 di data 2 dicembre 2020. Esclusioni e elenco
ulteriori ammessi alla selezione.

Determinazione n. 5 del 22/01/2021

Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura dei posti a tempo indeterminato nella figura
professionale di assistente amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione
verticale dalla categoria immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria
B, presso le istituzioni scolastiche e gli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di



Trento indetta con determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del personale
della scuola n. 6 di data 11 febbraio 2020. Apertura dei termini per l'assegnazione di 7 posti,
rideterminazione del contingente dei posti da coprire previsti dalla determinazione n. 6/2020 e
approvazione dell'avviso, secondo quanto disposto dalla determinazione della Dirigente del Servizio
Reclutamento e gestione del personale della scuola n. 98 di data 2 dicembre 2020. Esclusioni e elenco
ulteriori ammessi alla selezione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 5 DI DATA 22 Gennaio 2021
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura dei posti a tempo indeterminato nella figura
professionale di assistente amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione
verticale dalla categoria immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria B,
presso le istituzioni scolastiche e gli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento
indetta con determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del personale della scuola n.
6 di data 11 febbraio 2020. Apertura dei termini per l'assegnazione di 7 posti,
rideterminazione del contingente dei posti da coprire previsti dalla determinazione n. 6/2020 e approvazione
dell'avviso, secondo quanto disposto dalla determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e
gestione del personale della scuola n. 98 di data 2 dicembre 2020. Esclusioni e elenco ulteriori ammessi alla
selezione.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00010
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE
- vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 98 di data 2 dicembre 2020 con la quale è stata disposta l'apertura dei termini per l'assegnazione di
7 posti, con rideterminazione del contingente dei posti da coprire, relativi alla selezione interna, per titoli ed
esami, per la copertura di complessivi 30 posti a tempo indeterminato nella figura professionale di assistente
amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione verticale dalla categoria
immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria B, presso le istituzioni
scolastiche e gli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, indetta con
determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della scuola n. 6 di
data 11 febbraio 2020;
visto l'avviso approvato con la determinazione n. 98/2020 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Trentino - Alto Adige/Südtirol nel numero 50 di data 16 dicembre 2020;
dato atto che sono state presentate complessivamente 7 domande di partecipazione;
evidenziato che l'avviso approvato con la determinazione n. 98/2020 all'articolo 4 ha individuato quali
requisiti specifici per l'ammissione al concorso il possesso dei seguenti requisiti:
a) possesso di diploma di qualifica triennale in ambito amministrativo - contabile ( a titolo esemplificativo:
diploma triennale di addetto alla contabilità d'azienda o alla segreteria d'azienda, diploma professionale
triennale area turismo ed attività
alberghiere, diploma triennale di qualifica di operatore ai servizi di vendita o di operatore ai servizi di
vendita);
b) essere in servizio a tempo indeterminato, con superamento del periodo di prova, nella figura professionale
di coadiutore amministrativo scolastico - categoria B alle dirette dipendenze della Provincia autonoma di
Trento;
c) aver maturato un'anzianità di servizio utile di almeno 10 anni (3.650 giorni), nei profili professionali del
personale ATA, sia di ruolo che non di ruolo, anche discontinua, nella categoria di provenienza di cui alla
lettera b) o categorie/livelli corrispondenti o superiori alle dipendenze della Provincia autonoma di Trento,
con esclusione dei servizi prestati in categorie/livelli inferiori alla categoria B. È
equiparato a quello svolto alle dipendenze della Provincia autonoma di Trento, il servizio svolto, come



personale ATA, nelle medesime categorie/livelli o superiori presso altri Enti pubblici;
d) non aver riportato negli ultimi due anni, calcolati a partire dalla data di scadenza dei termini dell'avviso di
selezione, una sanzione disciplinare superiore al richiamo scritto.
evidenziato altresì che il citato articolo 4 ha previsto altresì che non possono in ogni caso presentare
domanda, a pena di esclusione, i dipendenti in possesso del titolo di accesso dall'esterno per la categoria
superiore (diploma di istruzione secondaria di seconda grado quinquennale /diploma magistrale quadriennale)
indipendentemente dal fatto che abbiano o meno inoltrato domanda nel corso della procedura indetta con la
citata determinazione n. 6/2020;
considerato che i candidati sotto indicati non risultano possedere uno dei requisiti per la partecipazione alla
selezione come indicati sopra e pertanto devono essere esclusi dalla procedura:
cognome nome BORGOGNO ROBERTA
BOLOGNANI ELISABETTA
GENNARI SIMONE
RIFERIMENTO : 2021-S166-00010
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
RISSER SARA
SVALDI GABRIELE
dato atto che le motivazioni specifiche delle esclusioni sono indicate nella documentazione agli atti, nel
rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016, il regolamento generale per la protezione dei
dati personali;
dato atto che debbono considerarsi presentate regolarmente al Servizio per il Reclutamento e gestione del
personale della scuola le domande dei seguenti candidati per la partecipazione alla selezione interna in
oggetto:
cognome nome DALSANT PAOLA
VALENTINI MARIANGELA
dato atto che i candidati ammessi partecipano alla selezione interna, per titoli ed esami,
indetta con determinazione della Dirigente del Servizio per Reclutamento e gestione del personale della
scuola n. 6 di data 11 febbraio 2020, contestualmente agli altri candidati ammessi sulla base dell'avviso
approvato con la determinazione n. 6/2020.
evidenziato che i candidati sono comunque ammessi con riserva di accertamento successivo del possesso dei
requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che pertanto, all'esito di tali accertamenti, potranno
comunque essere esclusi dalla procedura;
- dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dalla selezione in oggetto per quanto nella documentazione agli atti, i seguenti candidati:
cognome nome BORGOGNO ROBERTA
BOLOGNANI ELISABETTA
GENNARI SIMONE
RISSER SARA
SVALDI GABRIELE
2) di dare atto che debbono considerarsi presentate regolarmente al Servizio per il Reclutamento e gestione
del personale della scuola le domande dei seguenti candidati per la partecipazione alla selezione interna in
oggetto:
cognome nome DALSANT PAOLA
VALENTINI MARIANGELA
RIFERIMENTO : 2021-S166-00010
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
3) di dare atto che i candidati ammessi ai sensi del punto 2) partecipano alla selezione interna, per titoli ed
esami, per la copertura dei posti a tempo indeterminato nella figura professionale di assistente amministrativo



scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione verticale dalla categoria immediatamente
inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria B,
presso le istituzioni scolastiche e gli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento
indetta con determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del personale della scuola n.
6 di data 11 febbraio 2020 (d'ora in poi determinazione n.
6/2020), contestualmente agli altri candidati ammessi sulla base dell'avviso approvato con la determinazione
n. 6/2020.
4) di dare atto che tutte le domande sono da considerarsi ammesse con riserva di accertamento del possesso
da parte dei candidati dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che pertanto, all'esito di tali
accertamenti, potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
5) di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati esclusi;
6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00010
Pag 4 di 5 RG - ES
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2021-S166-00010
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


